III

Decreto de erección

*del Cabildo de esta Santa Iglesia Catedral,
expedido por el Ilmo. y Rmo. Sr. Dr. D.
Bernardo Gárate.*

"Nos el Dr. Don Bernardo Gárate, por la gracia de Dios y de la Santa Sede Apostólica, primer Obispo de Querétaro.—Por cuanto en las Letras Apostólicas en que se erige esta nueva Diócesis, se previene, que en su Santa Iglesia Catedral haya un Cabildo Eclesiástico, compuesto de un Arcedianato Dignidad, dos Canongías de oficio y cuatro de gracia; en conformidad con esta Suprema disposición, erigimos é instituimos el Cabildo Eclesiástico que lo formará el Arcedianato Dignidad, dos Canongías de oficio, á saber, la Magistral y la Doctoral para cuya provisión se fijarán los Edictos de estilo, y las cuatro Canongías de gracia. — Y para su cumplimiento expedimos las presentes, firmadas de Nos, selladas con el de nuestras armas, y refrendadas por nuestro Secretario de Cámara y Gobierno. Dadas en Querétaro á tres de Febrero de mil ochocientos sesenta y cinco. —F.—BERNARDO, *Obpo. de Querétaro.* — Rúbrica.—Dor. Dom.º Rodº Srio.—Rúbrica."

IV

Rescripto Apostólico

sobre la aplicación de la parte decimal correspondiente á los Párrocos y Parroquias.

"Beatissime Pater. — Vix ac ne vix quidem hujus Ecclesiae possessionem adi, cum gravissimis caepi afflictationibus obrui, eo quod infaustis temporibus miserimisque redditibus erecta Dioecesi, nec Cathedralis Ecclesiae Capitulum, nec Clericorum Seminarium ob extremam qua ab initio laborant inopiam, ulla polleant diuturnae vitae spe; quia nec pro nunc temporis nec pro futuro, tenuissimi decimarum redditus satis esse videntur, non iam quidem ut splendide sicuti decet, sed nec mediocri decentia divina officia in Cathedrali celebrentur; nec ut Clericalis juvenus ad Sacerdotalem vitam rite informetur, prout ipsamet Sacrosancta Religio temporisque ratio expestulant ad populorum mores optimis doctrinis informandos et exemplis.—Hinc fuit quod Ilmus. ac Rmus. D. D. Bernardus Gárate, primus hujus Ecclesiae Antistes, ut primaevae ex his necessitatibus occurreret, cultui nempe Cathedralis Ecclesiae, decimarum partes quae in Bulla de Episcopatus erectione Paroeciis ac Parochis attribuuntur, non ipsis qui non de decimatione, sed de aliis emolumentis, stipendiis et oblationibus jamdiu subsistunt et vivunt; sed Cathedrali Ecclesiae et Capitulo adjudicavit et attribuit, non equidem ut in perpetuum eisdem tribuerentur, sed usque dum Sanctitas Vestra certior facta, vel Apostolica Auctoritate ta-

lem applicationem confirmaret, vel Capituli cossationem seu extinctionem eadem Auctoritate decerneret: quod vero consilium, scilicet Sanctitatem Vestram adeundi, Praedecessor meus morte praeventus nequit reipsa executioni mandare.—Sed cum res ut ita sint absque Suprema Vestra Sanctione minime liceat, humillimis et obsequentissimis precibus Sanctitatem Vestram rogo, ut cum sanatione quoad tempus praeteritum, de Apostolica Plenitudine dignetur decernere, quatenus quod praedictus Praesul necessitate ductus agendum duxit, id ipsum in posterum observare fas sit, usquedum vel iudicio Episcopi ita expostulet decimalium reddituum inopia, vel quousque Capitularis mensa una cum Fabrica Cathedralis Ecclesiae decem sin minus scutatorum (pesos mesicanos) millia quotannis percipiat: quae summa ex omnium confesso et peculiaribus hujus ditionis Mexicanae circumstantiis attentis, vix sat esse videtur ut Archidiaconus, Canonici sex et Capellani totidem mediocriter vivant, divinaque officia decenter peragantur.—Ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus—Beatissime Pater—devotissimus filius—RAYMUNDUS, *Episcopus de Queretaro*—Queretaro 17 Februarii anno Dom. 1870

—
 "Ex Aud.^a SSmi.—Die 10 Maii 1870.—SSmus. Dnus. Ner. Pius div.^a prov.^a Papa IX, referente me infrapto. Pro-Secretario S. Congnis. Negotiis Ecclicis. Extraord.^{is} praepositae, attentis expositis et peculiaribus circumstantiis animum suum moventibus, praevia sanatione quoad tempus praeteritum applicationis a defuncto Epo. de Queretaro Cathedrali Ecclesiae et Canoniorum Collegio factae de ea decimarum parte, quae in Bulla erectionis Episcopatus, Paroeciis earumque Rectoribus attributa fuerat, facultatem benigne concessit quoad futurum R. P. D. Raymundo

Epo. Ori. attribuendi eandem decimarum partem praedictae Ecclesiae Cathedrali et Canoniorum Collegio usque dum decimarum reddituum inopia iudicio ipsius Episcopi ita expostulet, vel quousque mensae Capitulari una cum Ecclesiae Cathedralis fabrica decem scutatorum millia (pesos mesicanos) quotannis percipere datum fuerit. Contrariis quibuscumque minime obfuturis. Datum Romae e Secretaria ejusdem S. Congnis. die, mense, et anno praedictis.—Martinus Archiep. Episcopus Urbevitanus Pro-Secrius."

V

Rescripto Apostólico

relativo á la " POST MORTEM. "

—
 "Beatissime Pater—Episcopus de Queretaro ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus humiliter exponit:—Juxta Apostolicas litteras pro hujusce Episcopatus erectione, tam Episcopus, quam Canonici chorique Capellani et Seminarium sustentantur ex decimis, quae quotannis collectae, ea qua in memoratis Apostolicis litteris forma statuitur, inter participes dividitur. Sed cum fructus in decimatione collecti non in ipso quo levantur anno integre praetio expendantur, ideoque pecunia ex venditione comparata, nec eodem tempore, sed diversis in annis percipiatur: ea de causa fit, ut mortuo partecipe, exempli gratia anno proxime elapso, per duos vel tres, vel plures insequentis annos, aliqua ei decimarum portio, ex fructibus nempe anno proxime elapso levatis, sed nonnisi po-

sterioribus annis divenditis contingat: ex quo permagnus quidem in decimarum rationibus reddendis oritur labor, ut gliscentibus erroribus et mendis, nullus in eis pateat incessus.—Cum vero, ut huic ingenti et periculoso occurram incommodo nullam tutiorem viam inveniam quam decimarum divisionem inter participes peragere, non quidem cum respectione ad tempus quo fructus in agris colliguntur, sed tantummodo ex numerata pecunia quae eorumdem fructuum venditione singulis annis accipitur; de mei Capituli consensu Sanctitatem Vestram enixe deprecor, ut ex Apostolica plenitudine id ipsum in posterum hac in Dioecesi fieri decernat: quatenus mortuo Canonico, seu alio participi, nullum deinceps haeredibus competat jus in praetium, quod ex fructuum venditione post mortem participis excipiat.—Est autem, Beatissime Pater, et aliud in decimarum rationibus incommodum, cui ut Sanctitas Vestra benigne occurrat, humillimis item precibus exposco: quia si id videlicet, quod per viam restitutionis decimarum aliquoties traditur Episcopo, inter participes annorum quibus restitutio respondet, uti aequum est dividatur, difficiliore adhuc decimarum rationes evadunt, quoniam pluribus annis praeteritis plerumque restitutio respondet, vel incertum prorsus est annum cui haec ipsa competat, vel eadem restitutio exiguis specierum quantitibus aut pecuniae summulis fiat: quod utique erroris et mendarum periculum penitus evanescet si hujusmodi restitutionum divisio, non inter participes eorum quibus unaquaeque restitutio respondet annorum locum habeat, sed tantummodo inter participes temporis quo reapse restituitur. Hinc est ergo, Beatissime Pater, quod Sanctitatem Vestram instantissime obsecro, quatenus cum sanatione pro decimarum restitutionibus quas aliis piis operibus ad hunc usque diem applicavi, ea-